
2  * # 5

ATA DE RECEBIMENTO ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENêjAM ltfÉOr- 
ENVELOPES DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°: 2803.01 /20T¥>£*

PMF/SRP

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 2803.01/2019 - PMF/SRP 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
PROCESSO N°: 2802.01/2019-SMAS

Às 09h00min (nove horas) horário local, com tolerância de 10 (dez) minutos, do dia 11 de abril do 
ano de dois mil e dezenove (11.04.2019), na sala de Certames do Setor de Licitações, reuniram-se, 
em sessão pública, a Pregoeiro, Sra. Maria Cleangela Moreira de Macêdo e equipe de apoio: 
Melina Paula Moreira Barbosa (suplente) e Joseline dos Santos Moura (membro), nomeados através 
da Portaria n° 030 /2019 , de 1 1 de fevereiro de 2019, para realização dos atos referentes ao 
PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, de n.° 2803.01/2019 - PMF/SRP, que tem 
por objetivo a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS SENDO: CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, 
ELÉTRICO, TINTAS, FERRAMENTAS, MADEIRA E FERRAGENS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM -  CE. Abertos os trabalhos, a 
pregoeiro constatou a presença das seguintes empresas: 01. CLAUDIANA SANTOS -  ME, inscrita no 
CNPJ sob n° 15.535.254/0001-81 Representante -  Procurador Sr. Paulo Henrique Cassiano -  CPF 
sob n° 626.055.933-04. 02. MABECOL MATERIAL DE CONS. LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
1 1.143.533/0001- 49 Representante -  Sócio Administrador Sr. Alex Chaves de Sousa -  CPF sob n° 
493.622.753-68. 03. UNHA DO EQUADOR CONS. EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 
32.490.833/0001-74 Representante - Legal Sr. José Lucíano Lopes Nogueira -  CPF sob n° 
507.585.867-87. 04. AL LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 33 .019 .842 /0001-44 . 
Representante — Legal Sr. Andre Luiz Ferreira da Costa — CPF sob n° 010.179.863-63. 05. J.O.I^v 
MAIA MATERIAIS — ME, inscrita no CNPJ sob n° 02.200.821/0001-05 Representante — 
Proprietário Sr. José Ocelio Lucindo Maia — CPF sob n° 041.418.903-59. 06. ADAMO  
VASCONCELOS DE OLIVEIRA -  ME, inscrita no CNPJ sob n° 10.973.526/0001-01 Representante -  
Titular Sr. Adamo Vasconcelos de Oliveira -  CPF sob n° 006.106.1 33-67. 07. ANILTON RIBEIRO DE 
PAULA CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ sob n° 31.379.473/0001-75 Representante -  Legal Sr. 
Anilton Ribeiro de Paula -  CPF sob n° 012.378.683-51, encontra-se CREDENCIADAS, por 
atenderem as exigências do edital. As empresas 01 . LEYDIANE GOMES DE LIMA -  ME, inscrita no 
CNPJ sob n° 21.644.282/0001-30, representada pelo Procurador Sr. Wendel Gomes Pereira, 
inscrito no CPF sob n° 060.1 37.363-40, apresentou procuração Publica, datada de 14 /03 /201  8, / /  
contrariando assim o item 04.00. subitem 04.01.1 - letra b -  3 do edital. 02. ANDRÉ SANTOS DA ■ 
SILVA -  ME, inscrita no CNPJ sob n° 13.592.930/0001-23, representada pela Procuradora Sra.
Edna Paulo de Melo, inscrita no CPF sob n° 01 2.550.483-79, apresentou procuração particular, sem 
reconhecimento de firma em cartório, contrariando também o item 04.00. subitem 04.01.1 - letra b —
3 do edital, portanto as referidas empresas encontram-se DESCREDENCIADAS. por não atender 
exigências editalicias. A pregoeiro comunica que somente será válida sua proposta escrita, porém, se 
possibilidade de ofertar lances ou propor recursos, bem como o impedimento da prática de qualí uer 
espécie de ato durante a sessão, conforme item 04.06, do edital. A senhora pregoeiro solicitou que os 
representantes em numero de 3 (três) rubricassem os documentos de credenciamento, os senhores Jos^, 
Luciano Lqp^s^logueira, Adamo Vasconcelos de Oliveira, Paulo Henrique Cassiano e Anilton Ribeiro

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20-C G F : 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053

\■4

ò



J > * O c

y
o

3
de Paula, rubricaram os documentos de credenciamentos. Em seguida foram recebi

M  U * * < "

de “PROPOSTAS DE PREÇOS”  E DE “HABILITACAO”  das empresas acima citadas. Dando continuidade 
aos trabalhos a Pregoeiro comunicou que as propostas serão analisadas em conformidade com o 
exigido no Edital, conforme reza o art. 48 incisos I, da Lei de Licitações. Novamente os senhores 
acima citados rubricaram as propostas. Prosseguindo a Pregoeiro esclareceu que o procedimento 
será realizado levando-se em consideração o menor preço GLOBAL POR ITEM. Em seguida a 
pregoeira comunicou aos presentes que irá suspender a sessão para analise detalhada das 
propostas apresentadas e que remarcara a continuidade da sessão para o dia 17 /04 /20 19  as 
09h00min (nove horas), para a fase de lance. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira, 
declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e 
aprovada será assinada pelos presentes. Fortim — CE, 1 1 de abril de 201 9.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

Pregoeira

Equipe de Apoio Barbosa
Suplente

15.535.254/0001-81 
Sr. Paulo Henrique Cassiano

LICITANTES:

CPF sob n° 626.055.933-04

CNPJ sob n° 11.143.533/0001 - 49
Sr. 1 'e Sousa
CPF 22.753-68

LIN DOR CONS. EIRELI
CNPJ sßbn0 32.490.833/0001-74 
Sr. Jose Luciano Lopes Nogueira 
^  ' ° ^ .5 8 5 .8 6 7 -8 7

atlc tCa ç õ e s  eireli
CNPJ sob n° 33.01 9.842/0001 -44
Sr. Andre Luiz Ferreira da Costa 
CPF sob n° 010.179.863-63

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053



^
J .Q l M A IA  MATERIAIS -  ME
ChlpJ sob n° 02.200.821 /0001-05  
Sr/José Ocelio Luci 
CPF sob n° 041,

AMO VASC O N CgÜ ^O TÕ UVÍÍRA~M vvr
CNPJ sob n° 10.973.526/0001 -01 
Sr. Adamo Vasconcelos de Oliveira 
CPF sob n° 006.106.133-67

J& 'e£)ÍU >  O íi f W L f )
ANILTON RIBEIRO DE PAULA CONSTRUÇÃO
CNPJ sob n° 31.379.473/0001-75 
Sr. Anilton Ribeiro de Paula 
CPF sob n° 01 2.378.683-51

c /■ 'o f f L ^  £  >
LEYDIANE GOMES DE LIMA -  ME
CNPJ sob n° 21.644.282/0001-30 
Sr. Wendel Gomes Pereira 
CPF sob n° 060.137.363-40

ck  n\áh.
SANTOS DA SILVA -  ME

:NPJ sob n° 1 3.592.930/0001-23 
Sra. Edna Paulo de Melo 
CPF sob n° 012.550.483-79

V<o
Co

^ F l s

° o

3 R .

%

A  f
O

Rubr ica

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 341 3-1053


